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Szymany, dnia 18.11.2020 r,
Numer Postepowania: WIM.DEA.0812.11.2020

-Wykonawcy ubiegajacy
sie 0 udzielenie zaméwienia-

Dla postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu, zgodnie z Regulaminem
Udzielania Zaméwien Sektorowych przez Zamawiajacego, ogtoszonego na ustugi pn.:

,,Petnienie funkcji Inzyniera Kontraktu w ramach projektu ,,Dostosowanie infrastruktury Portu Lotniczego Olsztyn-
Mazury do Il kategorii systemu ILS”

o warto$ci zamoéwienia mnigjszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 poz. 1843).

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ (1)

Na podstawie art. 22 pkt. 5-6 Regulaminu Udzielania Zaméwien Sektorowych, zwany dalej Regulaminem, Zamawiajacy
przekazuije treS¢ zapytan wraz z wyjasnieniem:

1. Prosimy o podanie informacji czy Umowa z Generalnym Wykonawcg robét bedzie oparta o wynagrodzenie
ryczattowe czy kosztorysowe, jezeli kosztorysowe - prosimy o udostepnienie przedmiaréw bedacych podstawa do rozliczen.
Odpowiedz Zamawiajgcego

Ryczaltowe.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada kompletng dokumentacje projektowa fj.: projekt budowlany,
projekty wykonawcze, STWIORB, uzgodnienia, decyzje, warunki — tak aby mozna bylo uzyska¢ efekt koncowy, fj.
zrealizowa¢ inwestycje.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy posiada zwartg umowe o Nadzér Autorski zapewniajacq skuteczng
realizacje projektu?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy jest w trakcie procedowania umowy na realizacje umowy na nadzér autorski.

4, Inne: czy w zwigzku ze stanem epidemii Zamawiajacy dopuszcza organizowanie narad poprzez video

konferencje (np. Zoom, Teams). Zwracamy uwage, ze w przypadku organizowania bezposrednich spotkan rodnie ryzyko
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zarazenia COVID-19, co moze mie¢ bezpo$rednio (negatywny) wplyw na realizacje catego projektu, np.- koniecznosé
kwarantanny zespotu Wykonawcy Robét, Zamawiajacego, Projektanta i Inzyniera.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza prowadzenie spotkai oraz rad budowy w formie on-line jezeli bedzie taka mozliwosc.
Nalezy jednakze zaznaczy¢, ze bezposrednie nadzorowanie budowy jest niezbednym elementem jej prawidiowego

przeprowadzenia.

5. Dotyczy Rozdziat VIIi ust. 8.1.1 ¢) SIWZ.
Wykonawca wnosi 0 zmiane zapiséw dotyczacych wymagan stawianych osobie petnigcej funkcje Inzyniera Kontraktu na
nastepujace brzmienie:

a) Inzynier Kontraktu:

Doswiadczenie zawodowe:

co najmniej 5 lat doSwiadczenia zawodowego na stanowisku Inzyniera Kontraktu lub Kierownika Projektu dla
inwestyciji polegajacych na realizacji robot budowlanych z zakresu infrastruktury transportowej, w tym przynajmnie;
na jednym zadaniu zrealizowanym zgodnie z warunkami FIDIC ,Warunki Kontraktowe dla Budowy dla robot
inzynieryjno-budowlanych projektowanych przez Zamawiajacego” lub réwnowaznymi oraz jednym zadaniu
zrealizowanym zgodnie z warunkami FIDIC ,Warunki Kontraktu na urzadzenia i budowe z projektowaniem dia
urzadzen elektrycznych i mechanicznych oraz dla robot budowlanych i inzynieryjnych projektowanych przez
Wykonawce” lub rownowaznymi.

Uzasadnienie

Osoba Inzyniera Kontraktu peini funkcje zarzadcza, stoi na czele zespotu, w tym Asystentow, ktorymi miedzy innymi moga,

by¢ zgodnie z klauzulg 3.2 Warunkéw Kontraktowych FIDIC:

Inspektorzy Nadzoru, Geodeci, Geolodzy itp. Inzynier Kontraktu cato$ciowo odpowiada za kompleksowe zarzadzanie

projektem/procesem inwestycyjnym i zespolem specjalistow. Zwazywszy, ze Zamawiajacy wymaga od Inzyniera Kontraktu

do$wiadczenia na stanowiskach: Inzynier Kontraktu lub Kierownika Projektu, Wykonawca zwraca uwage, Ze stawiany przez

Zamawiajacego wymag dotyczacy uprawnienia budowlanego do kierowania robotami budowlanymi, nie ma uzasadnienia,

ani w szeroko rozumianej praktyce, ani w przepisach prawa.

Inzynier Kontraktu lub Inzynier Rezydent lub Konsultant lub Koordynator lub Dyrektor Kontraktu (osoba fizyczna) nie petni

stricte nadzoru technicznego w rozumieniu przepiséw Prawa Budowlanego, nie dokonuje wpiséw do Dziennika Budowy —

role ta petnig Inspektorzy Nadzoru poszczeg6inych branz.

Pozostawiajac zapisy w brzmieniu niezmienionym Zamawiajacy moze naruszy¢ art. 7 pzp. Ograniczenie Wykonawcom
dostepu do udziatu w przetargu poprzez stawianie niczym nieuzasadnionego, sprzecznego z praktykg warunku, moze mie¢
wplyw na wzrost ceny skfadanych ofert, a takze niezasadne ograniczenie konkurenciji, co moze mie¢ przetozenie np. na
otrzymanie korekt finansowych. Celem postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego winno by¢ wybranie

najkorzystniejszej oferty, zatem w interesie Zamawiajgcego jest umozliwienie dostepu do udzialu w postgpowaniu jak
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najszerszemu gronu Wykonawcow, przy spetnieniu celu umowy. Nadmieniamy, ze sama organizacja FIDIC w poczet
swoich czlonkow przyjmuje, miedzy innymi osoby, ktore nie posiadajg wyksztatcenia technicznego ani uprawnien
budowlanych — natomiast osoby te majg wykaza¢ sie odpowiednim do$wiadczeniem w zarzadzaniu inwestycjami. Przyjecie
zapisu, w brzmieniu przez nas zaproponowanym, chroni interesy Zamawiajacego, gdyz osoba proponowana na stanowisko
InZyniera Kontraktu ma mie¢ co najmniej 5 lat doswiadczenia, w tym przynajmniej na jednym zadaniu zrealizowanym
zgodnie z warunkami FIDIC ,Warunki Kontraktowe dla Budowy dla rob6t inzynieryjno-budowlanych projektowanych przez
Zamawiajacego” lub rownowaznymi oraz jednym zadaniu zrealizowanym zgodnie z warunkami FIDIC ,Warunki Kontraktu
na urzadzenia i budowe z projektowaniem dla urzadzeri elektrycznych i mechanicznych oraz dla robot budowlanych i

inzynieryjnych projektowanych przez Wykonawce" lub réwnowaznymi.

Majac na uwadze przedstawione okolicznosci oraz obowigzek racjonalnego wydatkowania przez Zamawiajacego $rodkéw

publicznych, Wykonawca wnosi jak na wstepie.

OdpowiedZ? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmiany.

6. W zwiazku z faktem, Ze zgodnie z art. 148 pkt. 5 ustawy PZP istnieje mozliwo$¢ wniesienia poreczenia udzielanego przez
podmioty, 0 ktérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiebiorczo$ci oraz ze podmioty (dalej podmioty) te sg spotkami w ktorych udziat posiadajq wytacznie podmioty
publiczne (m. in. wojewodztwa, powiaty, gminy, a takze Bank Gospodarstwa Krajowego) prosimy o potwierdzenie,

7e Zamawiajacy przyjmie tre$¢ gwarancji wydana przez ww. podmioty - przyktadowa tres¢ gwarancji w zataczeniu.

Wykonawca wskazuje, ze z punktu widzenia Zamawiajacego nie ma ryzyka braku wyptacenia zabezpieczenia nalezytego

wykonania umowy, gdyz jeden podmiot publiczny ,de facto” jest gwarantem dla drugiego podmiotu publicznego.
Wzory udzielanych przez KPFPK gwaranciji stanowig zatacznik numer 1 i 2 do niniejsze;j tresci pytania.

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy potwierdza, ze dopuszczaing formg wniesienia zabezpieczenia jest poreczenie udzielane przez podmioty,
o ktoérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju

Przedsigbiorczo$ci. Zamawiajacy na etapie pytan do SIWZ nie zamierza opiniowa¢ wzordw zabezpieczen.

7. Dotyczy str. 9 pkt. 32 OPZ - prosimy o podanie jednoznacznej i wyczerpujacej zgodnie z art. 29 ust.1 Pzp listy
dokumentbéw wymaganych przez Zamawiajacego oraz/lub Instytucje Finansujace, lub procedury wdrazania Kontraktu (w
zaleznoéci od zrodfa finansowania) do wystawiania, ktorych bedzie zobowigzany Inzynier, obecny zapis jest zbyt otwarty

do dokonania wykonania wyceny ustugi.
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OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie jest w stanie na tym etapie realizacji projektu ustali¢ jednoznacznie niezbedne dokumentéw, m.in. dlatego

wybiera Inzyniera Kontraktu jako swojego przedstawiciela w zakresie rozpoczecia i nadzorowania robét na terenie budowy.

8. Dotyczy str. 9 pkt. 36 OPZ - zgodnie z art. 29 ust. 1 PZP prosimy o podanie % wartosci ewentualnych robét dodatkowych,
tak aby mozna byto obcigzenie praca uja¢ w wycenie. Rozumiemy, ze dokumentacje na roboty dodatkowe umozliwiajaca
wykonanie kosztorysu dostarczy Zamawiajacy lub Wykonawca Robét - prosimy o potwierdzenie.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przewiduje robét dodatkowych.

9. Dotyczy ust. 2.7 pkt. 11 (str. 11) OPZ - zgodnie z art. 29 ust. 1 PZP prosimy o podanie listy inspekcji, nadzorow i testow
na Terenie Budowy, do przeprowadzenia ktorych bedzie zobowigzany Inzynier.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zadaniem Inzyniera, po weryfikacji dokumentacji projektowej, jest ustalenie przedmiotowych zakres w oparciu

0 obowigzujace przepisy i normy.

10. Dotyczy § 14 Wzoru Umowy - prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wydiuzenia czasu trwania umowy na ustugi
Inzyniera, Inzynier bedzie mogt sie ubiega¢ o dodatkowe wynagrodzenie. Wnosimy takze o okreslenie zasad ustalenia tego
wynagrodzenia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy w par. 17 wzoru umowy jasno okreslit czas trwania umowy na ustugi Inzyniera.

11. Dotyczy § 18 pkt. 4 Wzoru Umowy - prosimy o zmiane terminu z ,2 dni roboczych” na ,5 dni roboczych”, lub wpisaniu
stowa ,niezwlocznie”.
OdpowiedZ? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

12. Dotyczy §27 Wzoru Umowy - Wykonawca, majac na uwadze obowigzujacy w Polsce stan epidemii COVID-19,
dopuszczenie mikro i malych przedsiebiorstw do realizacji zamédwienia, wnosi 0 dopuszczenie sposobu wniesienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy przez Wykonawce w postaci:

1. wniesienia 30% kwoty zabezpieczenia w dniu zawarcia umowy w sprawie zamowienia publicznego;

2. pozostate 70% kwoty zabezpieczenia bedzie potracane z naleznosci za czgsciowo wykonane ustugi.

Wykonawca podkreéla, Ze powyzsza forma wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy jest zgodna z art.
150 pkt. 3-5 Pzp.

Odpowiedz Zamawiajacego:
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Zamawiajacy dopuszcza sposob wniesienia 70 % wartosci zabezpieczenia w postaci potracenia z naleznosci za czesciowo
wykonane ustugi, przy czym kwota ta zostanie potracona w okresie pierwszych 6 miesiecy obowigzywania umowy.
Modyfikacja tresci SIWZ (1) z dnia 18.11.2020 r.

13. Dotyczy § 30 pkt. 4 Wzoru Umowy - Prosimy o zmiane tresci na ponizsza;

,Ewentualne spory wynikajgce z niniejszej umowy Strony bedg staraty sie rozstrzygnaé przede wszystkim polubownie,
a w przypadku braku porozumienia spory bedzie rozstrzygat Sad wtasciwy miejscowo dla siedziby Zamawiajacego.”
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

14. Dotyczy § 5 pkt 1 Wzoru Umowy - prosimy o informacje czy Zamawiajacy przewiduje na terenie budowy wprowadzenie
wiecej jak jednego Wykonawce Robét.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenia na teren budowy jednego Wykonawcy Robét. Zamawiajacy dopuszcza

podpisywanie uméw na Podwykonawce Robot.

15. Dotyczy § 16 Wzoru Umowy - prosimy o wyjasnienie, w zwigzku z uzywang nomenklatura w umowie na Inzyniera
Kontraktu, czy warunki umowy z Wykonawcg Rob6t bedg oparte na Warunkach Kontraktowych FIDIC.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, Zamawiajacy potwierdza.

16. Dotyczy § 28 pkt. 5 Wzoru Umowy — prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie odrzuci zmiany osoby
o ile osoba zmieniana bedzie spetniata wymogi SIWZ.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza zmiang osoby o ile spetnia warunki SIWZ.

17. Dotyczy § 28 Wzoru Umowy - prosimy o dodanie do katalogu zmian ,sily wyzszej" np. stanu nadzwyczajnego w kraju,
stanu epidemiologicznego.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tres$¢ SIWZ pozostaje bez zmian.

18. Dotyczy ust. 3.7 pkt. 9 OPZ (str. 8) - prosimy o wyjasnienie, ze wzgledu na fakt, iz kontrakt budowlany jest realizowany
w formule ,buduj’, a wiec to Zamawiajacy dostarcza dokumentacje projektowa i STWIORB - jakie elementy ma
zaprojektowa¢ Wykonawca Robot i czy bedg one wymagaly akceptacii Autora Projektu, a jezeli tak to czy jest to

uregulowane w umowie z Autorem Projektu.
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OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Wykonanie lub zmiana projektu - po stronie jednostki peiniacej Nadzér Autorski. Zadaniem Inzyniera ma by¢ weryfikacja

oraz koordynacja nowoprojektowanych elementow (o ile wystapia) ze stanem zaawansowania budowy:

Dyrektor
ekonomig;-:;ministracyjny
Aleksardra alinowska

Podpis Kierownika Zamawiajacego

lub osoby upowaznionej
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